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Olsztyn, 1 czerwca2021 r.

e Szanowny Pan
paweł czemiel
Radny Sejmiku
Województwa
Warm i ńsko-Mazu rskiego
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Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację złożonąw dniu 17 maja 2021 r, w sprawie
mozliwoŚci szeroko rozumianej poprawy stanu rzeki Ełk (w konsekwencji jeziora Ełk)
w ramach Programu Ochrony Srodowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do
roku 2030 ponizej przedstawiam wyjaśnienia do zadanych pytań.

P rog ra m Och rony S rodowi ska Województwa Wa rm i ń sko-M az u rskiego do roku
2030 stanowi regionalny dokument strategiczny, którego celem jest dązenie do
PoPraWY stanu Środowiska w województwie, ograniczenie negatywnego wpływu
zanieczyszczeń na Środowisko, ochrona i rozwoj walorów środowiska, a także
racjonalne gospodarowanie jego zasobami, Program słuzy takze realizacji celów na
Poziomie regionalnym, które zostały przyjęte w dokumentach strategicznych na
Poziomie krajowym, ze szczególnym uwzględnieniem przyjętej Polityki ekologicznej
Państwa 2030. Wyznaczone do realizacji cele wynikają równiez z wymogów
PrawnYch W zakresie dotrzymywania standardów jakości środówiska w
Poszczególnych obszarach interuvencji, a także zidentyfikowanych problemów i

Potrzeb. Program Ochrony Srodowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do
roku 2030 pełni takze rolę wytycznych do określenia celów i zadań na poziomie
powiatowym i gminnym w województwie,

W ramach Programu dokonuje się analizy danych dotyczących aktualnego na
czas tworzenia Programu stanu środowiska, identyfikuje się występujące problemy
i zagroŻenia, a także, w uzgodnieniu z zespołem ekspeńów - przedstawicieli
instytucji odpowiedzialnych za ochronę środowiska na terenie województwa, definiuje
cele
i zadania (wraz zich przyporządkowaniem do odpowiednich podmiotów) prowadzące
do likwidaĄi zagrożeń i ogólnej poprawy stanu środowiska.
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W Programie w obszarze intenruencji ,,Gospodarowanie wodami" jednym
z kierunków intenłencji jest,,Poprawa jakości wód powierzchniowych", do którego to
kie ru n ku przyporząd kowa n o m, i n. n astę p ujące zadania:

o GW.1.2. Monitorowanie stanów ichemizmu wód powierzchniowych;
. GW.1.5, Ograniczenie wpływu rolnictwa na wody poprzez wdrazanie:

,,Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia
wód azotanami pochodzenia rolniczego", kodeksu dobrych praktyk
rolniczych, wspieranie i edukację w zakresie rozwoju rolnictwa
ekologicznego (ograniczenie spływu azotu ze żrodeł rolniczych);

o GW.1.6. Prowadzenie kontroli przestrzegania przez podmioty
warunków wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi;

. GW.1.7. Ochrona stref brzegowych jezior - tworzenie stref wolnych od
zabudowy nad brzegami zbiorników oraz ochrona i odtwarzanie
roś l i n ności pzybrzeżne1;

o GW.1,8. Prowadzenie zrównowazonej gospodarki rybackiej
sprzyjĄącej utrzym a n i u równ owa g i ekolog i czn ej wod ;

. GW.1,9. Rekultywacja zanieczyszczonych zbiorników wód
powierzchniowych,

Wdrazanie tych i innych zadan uwzględnionych w Programie ochrony
Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030 powinno
skutkować poprawą stanu rzek i jezior w województwie.

Za działalność kontrolną w zakresie ograniczenia ładunków zanieczyszczeń
w Ściekach odprowadzanych do odbiorników oraz eliminację odprowadzania do
jezior i zbiorników zaporowych ścieków nieoczyszczonych lub niedostatecznie
oczyszczonych odpowiada lnspekcja ochrony Środowiska. zgodnie z
obowiązującymi przepisami, organem właściwym do rozpatrywania, interwencji
i Prowadzenia postępowania w sprawach dotyczących nielegalnego zzutu ścieków
Przez osoby fizyczne jest: wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy dla miejsca
prowadzenia gospodarki ściekowejw sposób niezgodny z prawem,

W ramach nadzoru nad realizacją Programu Ochrony Środowiska
Województwa Warmińsko-Mazurskiego co dwa lata sporządza się raport, którego
celem jest diagnoza stanu oraz zmian zachodzących w środowisku województwa
warmińsko-mazurskiego a takze określenie stopnia realizaĄi zadań wyznaczonych
w Programie.

Prog ram Och ro ny S rodowi ska Województw a Wa rmi ń sko- M azu rski eg o do roku
2030 nie stanowi narzędzia finansowego, a jedynie dokument strategiczny
wskazujący na zadania niezbędne do realizaĄi w zakresie ochrony środowiska w
województwie warmińsko-mazurskim. Tym niemniej kierunki intenruen Ąi oraz zadania
zawańe
W Programie stanowią jedną z podstaw do opracowywania dokumentow
planistycznych o charakterze operacyjnym, jak Regionalny Program Operacyjny
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Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w ramach którego rożne podmioty, w tym
samorządy niższego szczebla, mogą ubiegać się na środki finansowe na realizację
zadan służących och ron ie środowiska.

lnnym źrodłem finansowania tych zadan są wojewódzkie fundusze ochrony
środowiska igospodarki wodnej. Uchwalanie planów działalności wojewódzkich
funduszy odbywa się z uwzględnieniem strategii, programów i dokumentów
programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska,
oraz strategii działania wojewódzkich funduszy i wojewódzkich programów ochrony
środowiska, natomiast do zakresu finansowania przez nie ochrony środowiska
igospodarki wodnej należy m.in. wspomaganie realizacji i systemu kontroli
wojewódzkich programów ochrony środowiska.
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